V
COMUNE DI AMANTEA

( Prov. di Cosenza )
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici -Ambiente — Esproprio — Patrimonio - Servizi Cimiteriali

N° Registro del Servizio 5Q /2020
N° Registro Generale _{ 05 DATA ESECUTIVITA

N° ALBO ?L,lvd[p,@ﬂ 3 FEB. 2020

TRASMISSIONE A:
D SINDACO D SEGRETARIO D ALTRI

OGGETTO: Servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle stazioni di sollevamento del
Collettore Fognario Principale “Ex Ato 2” Amantea — Nocera Terinese. CIG: Z91293090B.
Liquidazione del saldo finale — dicembre 2019.

L’anno DUEMILAVENTTI il giorno 10 del mese di FEBBRAIO e nel proprio ufficio,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE V

VISTI:
- gliartt. 107 e 109, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000 e [’art. 68 dello Statuto Comunale;

il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite al sottoscritto ing. Francesco Stellato gli incarichi per
I’espletamento di funzioni e potesta dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. per il
Settore V “Lavori Pubblici, Ambiente, Esproprio, Patrimonio, Servizi Cimiteriali”;

- gliartt. 107 e 109, comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 e I’art. 68 dello Statuto comunale;

- il regolamento di contabilitd dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del
31.10.1997, nel testo vigente;

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016);

PREMESSO CHE:
- con determina del Responsabile del Settore n. /{ 2 del l%[oﬁga&)ﬁ (R.G. n. &, n. albo _6& del
,ﬁ | O‘I[,,?p(ﬂ ) ¢ stato affidato all’lmpresa Buonafortuna Settimio, con sede in Via del Fiume, n. 3 — 87030
Fiumefreddo Bruzio (CS) (P.IVA 01192730784), il “Servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle
stazioni di sollevamento del collettore fognario principale "Amantea - Nocera Terinese EX ATO 2", fino al
31/12/2019;

- che I’'Impresa Buonafortuna Settimio ha concluso il servizio di che trattasi espletandolo fino al 31/12/2019;

- in virtu di cio, I'Impresa Esecutrice ha trasmesso apposita fattura n. 000020-2019-PA del 31/12/2019 (Prot. n.
478 del 13/01/2020) per il pagamento del saldo finale sul compenso contrattuale riferito al servizio espletato
durante il mese di dicembre 2019, pari complessivamente a € 7.114,89 (€ 6.468,08 + € 646,81 per I'IVA in
misura del 10%);



- I'Impresa Buonafortuna Settimio, con sede in Via del Fiume, n. 3 — 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) (P.IVA
01192730784), come indicato dal certificato di regolarita contributiva acquisito dal nostro ufficio (prot. n.
INPS_17718539 del 23/10/2019, valido fino al 20/02/2020), risulta in regola con il pagamento delle imposte
previste da legge;

- nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella legge 06/11/2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi
16 e 32 dell’art. 1;

VISTA [l’insussistenza di cause di conflitto d’interesse interessanti il RUP dell’intervento in oggetto, ai sensi
dell’art. 6/bis della L. 241/1990 come ripreso dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

RICHIAMATI:

- i principi e le disposizioni del D.Lgs 14/03/2013 n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare,
I’art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- Part. 1, comma 15 della Legge 06/11/2012 n. 190, in ordine agli obblighi di pubblicazione delle informazioni
relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni secondo i criteri di
facile accessibilita, completezza e semplicita di consultazione;

- Tart. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

RESO SUL PRESENTE ATTO il parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni;

TUTTO CIO’ PREMESSO, dovendo procedere alla liquidazione della fattura afferente il servizio di gestione
ordinaria delle reti fognarie del territorio comunale all’Impresa Fariel Srl, lo scrivente

DETERMINA
CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all’Impresa Buonafortuna Settimio, con sede in Via del Fiume, n. 3 — 87030 Fiumefreddo Bruzio
(CS) (P.IVA 01192730784), la fattura n. 000020-2019-PA del 31/12/2019 (Prot. n. 478 del 13/01/2020) per il
pagamento del saldo finale sul compenso contrattuale riferito al servizio espletato durante il mese di dicembre
2019, pari complessivamente a € 7.114,89 (€ 6.468,08 + € 646,81 per I'lVA in misura del 10%);

DI DARE ATTO che la spesa afferente alla presente determinazione ¢ da imputare sul capitolo di bilancio n.

80048/t . imp. __ 3¢t A

DI DARE ATTO CHE: 4

- che I’aggiudicatario del presente appalto assumera tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

- il Codice Identifico della Gara (CIG) ¢ Z91293090B.

- I’Ing. Francesco Stellato riveste la funzione di Responsabile del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs.
50/2016;

- I’Ing. Alessandro Tedesco riveste I’incarico di supporto al RUP;



SI PROCEDE:

- alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2014;

- inserire il presente atto nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, nonché di
affiggere all’Albo Pretorio Comunale, copia della presente determinazione a titolo di pubblicazione e notizia.

Il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmesso al Servizio

Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. ro 267.

IL RESPO, BILE DEL SETTORE

Ing. Francesco STELLAT(l

VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE

UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA> CONTABILE ED |somma stanziata.........cc.ccoccececrecnenene
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n°® 276 (Testo Unico Enti
Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilita. -variaz. in diminuzione..............c........

%ﬁ l -somme gia impegnate...........cc.ceeueene.
Intervento................ Cap n. &_‘_ , imp. %‘( /\ 8 peg

-somma disponibile.........cccccovrinnis

-variaz. in aumento........ccuvevevererennn.

Bilancio Corrente esercizio u/’ Q 4 2 / Qﬂ 20 Data /12-02&720

Competenza Residui
2020

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo
stanziamento sopra individuato che egenta la  situazione

/ PUBBLICAZIONE

Copia della presente ¢& stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

dal 11 3 FEB. 2020 ,, 28 FEB, 2020

IL RESPONSABI L’ALBO




